
15
декабря

2023 г.
№ 96 (2507)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2023 № 1746
г. Полевской

О внесении изменений в Положение об особенностях организации работы 
в Администрации Полевского городского округа с обращениями граждан и объединений 

граждан, в том числе юридических лиц, по фактам коррупции, утвержденное 
постановлением Главы Полевского городского округа от 06.07.2016 № 1080

(в редакции от 03.09.2019 № 1474, от 25.12.2019 № 1883)

В соответствии с решением Думы Полевского городского округа от 29.06.2023 № 115 «О структуре Администрации По-
левского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об особенностях организации работы в Администрации Полевского городского округа с обра-

щениями граждан и объединений граждан, в том числе юридических лиц, по фактам коррупции, утвержденное постанов-
лением Главы Полевского городского округа от 06.07.2016 № 1080 «Об утверждении Положения об особенностях орга-
низации работы в Администрации Полевского городского округа с обращениями граждан и объединений граждан, в том 
числе юридических лиц, по фактам коррупции» (в редакции от 03.09.2019 № 1474, от 25.12.2019 № 1883) (далее – Поло-
жение), следующие изменения:

1) исключить из подпункта 2 пункта 5 и подпункта 3 пункта 7 раздела 1 Положения слова «руководителем аппарата 
Администрации,»;

2) заменить в пункте 9 раздела 2 Положения слова «в контрольно-организационном отделе Администрации.» словами 
«в секторе по работе с обращениями граждан Аппарата Администрации Полевского городского округа.»;

3) заменить в пункте 15 раздела 3 Положения слова «контрольно-организационного отдела Администрации.» слова-
ми «Аппарата Администрации Полевского городского округа.».

2. Заведующему сектором по работе с обращениями граждан Аппарата Администрации Полевского городского округа 
Русиновой А.Ю. создать актуальную версию постановления Главы Полевского городского округа от 06.07.2016 № 1080 
«Об утверждении Положения об особенностях организации работы в Администрации Полевского городского округа с об-
ращениями граждан и объединений граждан, в том числе юридических лиц, по фактам коррупции» и направить в сектор 
документационного обеспечения и выпуска нормативных правовых актов Аппарата Администрации Полевского городско-
го округа для размещения в папке «Документооборот» ‒ «Актуальная версия».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВО-
ВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2023 № 1750
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, город Ека-
теринбург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возра-
жений) правообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа местно-
го самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможно-
сти установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков, расположенных в Свердловской области, 

Полевском городском округе, районе поселке Зеленый Лог, с кадастровым номером 66:59:0216001:1183, площадью 34 
кв.м, с кадастровым номером 66:59:0216001:1184, площадью 56 кв.м, 66:59:0216001:1185, площадью 16 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Урал» на части земель-

ных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, общей площадью 106 кв.м, расположенных в Свердлов-
ской области, Полевском городском округе, поселке Зеленый Лог, в целях размещения линии электропередачи «ВЛ-0,4кВ 
от ТП-5200-4-я очередь (Электроснабжение жилого дома Березина С.А., находящегося по адресу: Свердловская обл., г. 
Полевской, п. Зеленый Лог, ул. Песчаная, 15)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельный участок в границах 
таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хо-
зяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния, и расположенных на них  объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет 
невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех ме-
сяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального 
жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в от-
ношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публич-
ный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утверж-
денным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обла-
дателем публичного сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной собственности или нахо-
дящегося в государственной или муниципальной собственности и предоставленного гражданам или юридическим лицам, 
определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методи-
ческими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 
выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер 
такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю 
земельного участка соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглашение об 
осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 
Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовремен-
ным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его ис-

пользования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) текущего ре-
монта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публичного сер-
витута на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах лесного фонда, 
в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и наличия лесной 
декларации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со 
дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый 
государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа (Яковле-
ва С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых приня-
то решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанным соответ-
ственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистрацию 

прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведе-
ний о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию настоящего постановления, све-
дения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их 
прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права ука-
занных лиц на земельные участки.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа опубли-
ковать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (по-
левской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2023 № 1762
г. Полевской

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 
в многоквартирном доме по Полевскому городскому округу на 2024 год

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Россий-
ской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквар-
тирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполне-
ния работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и 
(или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», от 03 апреля 2013 года № 290 «О минималь-
ном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартир-
ном доме, и порядке их оказания и выполнения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2024 года размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, 

в том числе платы за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию, текущему ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и догово-
рам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и 
ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управ-
ления многоквартирным домом или, если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализо-
вано, если собственники помещений в многоквартирном доме на их общем собрании не приняли решение об установле-
нии размера платы за содержание и ремонт жилого помещения:

1) в северной части г. Полевского, с. Мраморское, с. Косой Брод, с. Курганово:
РАЗМЕР ПЛАТЫ

за содержание жилого помещения в многоквартирном доме
в северной части г. Полевского, с. Мраморское,

с. Косой Брод, с. Курганово
(период действия – с 01.01.2024 по 30.06.2024)

№
строки Виды услуг

Размер платы, руб. (с НДС)
плата

за оказание 
услуг

и (или) 
выполнение 

работ
по текущему 

ремонту 
общего 

имущества 
МКД

плата
за оказание 

услуг
и (или) 

выполнение 
работ

по содержа-
нию общего 
имущества 

МКД

плата
за оказание 

услуг
и (или) 

выполнение 
работы 

по 
управлению 

МКД

итого за 
содер-
жание

и ремонт 
жилого 

помещения

1. ДЛЯ ЖИЛЫХ ДОМОВ, ИМЕЮЩИХ ЛИФТЫ:
2. на 1 квадратный метр общей площади
3. для жилых домов, имеющих все виды благоустройства 2,93 23,06 4,87 30,86
4. на 1 квадратный метр жилой площади
5. для комнат в квартирах, расположенных в жилых домах

со всеми видами благоустройства 2,45 19,12 4,05 25,62

6. ДЛЯ ЖИЛЫХ ДОМОВ, НЕ ИМЕЮЩИХ ЛИФТОВ:
7. на 1 квадратный метр общей площади
8. для жилых домов, имеющих все виды благоустройства 2,51 14,74 4,75 22,00
9. для жилых домов, имеющих не все виды 

благоустройства 2,04 11,71 3,93 17,68

10. таунхаусы 0,0 1,48 0,22 1,70
11. на 1 квадратный метр жилой площади
12. для квартир и комнат, расположенных в жилых домах

со всеми видами благоустройства, с коридорной
и секционной системой проживания

1,81 10,75 3,47 16,03

13. для комнат, расположенных в жилых домах с коридорной и секционной 
системой проживания (бывшие общежития)

14. до 1970 года 2,30 13,35 4,33 19,98
15. 1971-1980 годы 2,44 14,32 4,61 21,37

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за содержание жилого помещения в многоквартирном доме

в северной части г. Полевского, с. Мраморское,
с. Косой Брод, с. Курганово

(период действия – с 01.07.2024 по 31.12.2024)

№
строки Виды услуг

Размер платы, руб. (с НДС)
плата

за оказание 
услуг

и (или) 
выполнение 

работ
по текущему 

ремонту 
общего 

имущества 
МКД

плата
за оказание 

услуг
и (или) 

выполнение 
работ

по содержа-
нию общего 
имущества 

МКД

плата
за оказание 

услуг
и (или) 

выполнение 
работы 

по 
управлению 

МКД

итого за 
содер-
жание

и ремонт 
жилого 

помещения

1. ДЛЯ ЖИЛЫХ ДОМОВ, ИМЕЮЩИХ ЛИФТЫ:
2. на 1 квадратный метр общей площади
3. для жилых домов, имеющих все виды благоустройства 3,06 24,2 4,99 32,25
4. на 1 квадратный метр жилой площади
5. для комнат в квартирах, расположенных в жилых домах

со всеми видами благоустройства 2,56 20,06 4,15 26,77

6. ДЛЯ ЖИЛЫХ ДОМОВ, НЕ ИМЕЮЩИХ ЛИФТОВ:
7. на 1 квадратный метр общей площади
8. для жилых домов, имеющих все виды благоустройства 2,62 15,51 4,86 22,99
9. для жилых домов, имеющих не все виды 

благоустройства 2,13 12,33 4,02 18,48

10. таунхаусы 0,0 1,55 0,23 1,78



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 15 декабря 2023 г. № 96 (2507)    

11. на 1 квадратный метр жилой площади
12. для квартир и комнат, расположенных в жилых домах

со всеми видами благоустройства, с коридорной
и секционной системой проживания

1,89 11,31 3,55 16,75

13. для комнат, расположенных в жилых домах с коридорной и секционной 
системой проживания (бывшие общежития)

14. до 1970 года 2,40 14,05 4,43 20,88
15. 1971-1980 годы 2,55 15,06 4,72 22,33

2) в южной части г. Полевского, с. Полдневая, п. Станционный-Полевской, п. Зюзельский, п. Большая Лавровка:
РАЗМЕР ПЛАТЫ

за содержание жилого помещения в многоквартирном доме
в южной части г. Полевского, с. Полдневая,

п. Станционный-Полевской, п. Зюзельский, п. Большая Лавровка
(период действия ‒ с 01.01.2024 по 30.06.2024)

№
п/п Виды услуг

Размер платы, руб (НДС не предусмотрен)
плата

за оказание 
услуг и (или) 
выполнение 

работ по 
текущему 
ремонту 
общего 

имущества 
МКД

плата
за оказание 
услуг и (или) 
выполнение 

работ по 
содержанию 

общего 
имущества 

МКД

плата
за оказание
услуг и (или) 
выполнение 

работы
по 

управлению 
МКД

итого
за 

содержание 
и ремонт 
жилого 

помещения

1. ДЛЯ ЖИЛЫХ ДОМОВ, ИМЕЮЩИХ ЛИФТЫ:
2. на 1 квадратный метр общей площади
3. для жилых домов, имеющих все виды благоустройства 7,71 15,60 4,00 27,31
4. на 1 квадратный метр жилой площади
5. для комнат в квартирах, расположенных в жилых 

домах со всеми видами благоустройства 7,04 10,96 4,00 22,00

6. ДЛЯ ЖИЛЫХ ДОМОВ, НЕ ИМЕЮЩИХ ЛИФТОВ:
7. на 1 квадратный метр общей площади
8. для жилых домов, имеющих все виды благоустройства 7,50 9,52 4,00 21,02
9. для жилых домов, имеющих не все виды благоустройства 5,67 7,36 3,58 16,61
10. на 1 квадратный метр жилой площади
11. для квартир и комнат, расположенных в жилых 

домах со всеми видами благоустройства, 
с коридорной и секционной системой проживания

5,26 5,85 4,00 15,11

12. для комнат, расположенных в жилых домах с коридорной и секционной 
системой проживания (бывшие общежития)

13. до 1970 года 7,07 7,95 4,00 19,02
14. 1971-1980 годы 7,69 8,73 4,00 20,42

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за содержание жилого помещения в многоквартирном доме

в южной части г. Полевского, с. Полдневая,
п. Станционный-Полевской, п. Зюзельский, п. Большая Лавровка

(период действия ‒ с 01.07.2024 по 31.12.2024)

№
п/п Виды услуг

Размер платы, руб (НДС не предусмотрен)
плата

за оказание 
услуг и (или) 
выполнение 

работ по 
текущему 
ремонту 
общего 

имущества 
МКД

плата
за оказание 
услуг и (или) 
выполнение 

работ по 
содержанию 

общего 
имущества 

МКД

плата
за оказание
услуг и (или) 
выполнение 

работы
по 

управлению 
МКД

итого
за 

содержание 
и ремонт 
жилого 

помещения

1. ДЛЯ ЖИЛЫХ ДОМОВ, ИМЕЮЩИХ ЛИФТЫ:
2. на 1 квадратный метр общей площади
3. для жилых домов, имеющих все виды благоустройства 8,06 16,30 4,18 28,54
4. на 1 квадратный метр жилой площади
5. для комнат в квартирах, расположенных в жилых домах со 

всеми видами благоустройства 7,36 11,45 4,18 22,99

6. ДЛЯ ЖИЛЫХ ДОМОВ, НЕ ИМЕЮЩИХ ЛИФТОВ:
7. на 1 квадратный метр общей площади
8. для жилых домов, имеющих все виды благоустройства 7,84 9,95 4,18 21,97
9. для жилых домов, имеющих не все виды благоустройства 5,93 7,69 3,74 17,36
10. на 1 квадратный метр жилой площади
11. для квартир и комнат, расположенных в жилых домах со 

всеми видами благоустройства, с коридорной и секцион-
ной системой проживания

5,50 6,11 4,18 15,79

12. для комнат, расположенных в жилых домах с коридорной и 
секционной системой проживания (бывшие общежития)

13. до 1970 года 7,39 8,31 4,18 19,88
14. 1971-1980 годы 8,04 9,12 4,18 21,34

2. Признать утратившим силу постановление Главы Полевского городского округа от 14.12.2022 № 1441 «Об установ-
лении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме по Полевскому городскому округу на 
2023 год».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Полевско-
го городского округа Кетову А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВО-

ВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВОДЧЕСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.12.2023 № 1769
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, город Ека-
теринбург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возра-
жений) правообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа местно-
го самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможно-
сти установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков, расположенных в Свердловской области, 

Полевском городском округе, районе села Курганово, с кадастровыми номерами 66:59:0202001:299, 66:59:0202001:784, 
66:59:0202001:941, площадью 1573 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Урал» на части земель-

ных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, общей площадью 1573 кв.м, расположенных в Свердлов-
ской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, в целях размещения линии электропередачи инже-
нерного сооружения «ВЛ-0,4кВ от ТП-5424-6-я очередь (Электроснабжение жилого дома Ершова А.В., находящегося по 
адресу: Свердловская обл., г. Полевской, район с.Курганово, уролчище Ельничное)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельный участок в границах 
таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хо-
зяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния, и расположенных на них  объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет 
невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех ме-
сяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального 
жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в от-
ношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публич-
ный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утверж-
денным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обла-
дателем публичного сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной собственности или нахо-
дящегося в государственной или муниципальной собственности и предоставленного гражданам или юридическим лицам, 
определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методи-
ческими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 
выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер 
такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю 
земельного участка соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглашение об 
осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 
Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовремен-
ным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его ис-

пользования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) текущего ре-
монта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публичного сер-
витута на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования частей земельных участков, расположенных в границах лесного фонда, 
в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и наличия лесной 
декларации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со 
дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый 
государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа (Яковле-
ва С.Г.) в течение «5» ( пяти) рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых приня-
то решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанным соответ-
ственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистрацию 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведе-
ний о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию настоящего постановления, све-
дения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их 
прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права ука-
занных лиц на земельные участки.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа опубли-
ковать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (по-
левской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.12.2023 № 1770
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, город Ека-
теринбург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возра-
жений) правообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа местно-
го самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможно-
сти установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка, расположенного в Свердловской области, 

Полевском городском округе, городе Полевском, по улице Крылова, дом 4, с кадастровым номером 66:59:0102002:663, 
площадью 519 кв.м. и земли, государственная собственность на которые не разграничена в кадастровых кварталах 
66:59:0102029, 66:59:0102002, площадью 1794 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Урал» на часть земель-

ного участка, и на земли, указанные в пункте 1 настоящего постановления, общей площадью 2313 кв.м, расположенные 
в Свердловской области, Полевском городском округе, городе Полевском, в целях размещения объектов электросетево-
го хозяйства (Строительство ВЛ-10 кВ от ВЛ-10 кВ Бородинская-Котельная 1.Установка реклоузера и ИПУЭ (Электроснаб-
жение производственного здания ООО НПО ТехноХим, расположенного по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, ул. 
Крылова, дом № 4) (0,8 км, т.у.-1, реклоузер – 1 шт., 4 шт.)), сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельный участок в границах 
таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хо-
зяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, и земель, указанных в пункте 1 настоящего по-
становления, и расположенных на них  объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использо-
ванием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет 
не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе 
индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или 
одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публич-
ный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утверж-
денным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обла-
дателем публичного сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут:
1) в отношении земельного участка, находящегося в частной собственности или находящихся в государственной или 

муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с 
Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, ут-
верждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной 
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на 
дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглаше-
ния об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглашение об 
осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 
Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовремен-
ным платежом;

2) в отношении земель, находящихся в государственной не разграниченной собственности и не обремененных права-
ми третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со 
дня принятия решения об установлении публичного сервитута, пропорционально площади земельного участка в грани-
цах публичного сервитута по установленным реквизитам по коду бюджетной классификации «Плата за публичный серви-
тут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных 
участков, находящихся в собственности городских округов и не предоставленных гражданам или юридическим лицам» в 
размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного 
участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процен-
та кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута..

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести часть земельного участка, и земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, при-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 15 декабря 2023 г. № 96 (2507)    3
годное для его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и 
(или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публичного сер-
витута на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах лесного фонда, 
в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и наличия лесной 
декларации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со 
дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый 
государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа (Яковле-
ва С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых приня-
то решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанным соответ-
ственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистрацию 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведе-
ний о границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию настоящего постановления, све-
дения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их 
прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права ука-
занных лиц на земельные участки.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа опубли-
ковать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (по-
левской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.12.2023 № 1772
г. Полевской

Об установлении тарифов на платные услуги по захоронению умершего, 
оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Полевская 

специализированная компания» Полевского городского округа, на 2024 год

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке установления тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предпри-
ятиями и учреждениями Полевского городского округа, утвержденным решением Думы Полевского городского округа от 
27.10.2016 № 561, руководствуясь статьей 6.1 Устава Полевского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить тарифы на платные услуги по захоронению умершего, оказываемые муниципальным унитарным пред-

приятием «Полевская специализированная компания» Полевского городского округа, на 2024 год в соответствии с прило-
жением к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Главы Полевского городского округа от 26.01.2023 № 61 «Об установле-
нии тарифов на платные услуги по захоронению умершего, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «По-
левская специализированная компания» Полевского городского округа, на 2023 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Полевско-

го городского округа Кетову А.А.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВО-

ВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

Приложение
к постановлению Главы Полевского городского округа от 

11.12.2023 № 1772 «Об установлении тарифов на платные 
услуги по захоронению умершего, оказываемые муниципальным 

унитарным предприятием «Полевская специализированная 
компания» Полевского городского округа, на 2024 год»

Стоимость услуг по захоронению умершего, оказываемых муниципальным унитарным предприятием 
«Полевская специализированная компания» Полевского городского округа, на 2024 год

(НДС не предусмотрен)
№

строки Наименование услуги Стоимость услуги, 
руб.

1, Транспортировка тела умершего в морг: 2 000,0
2, Уклад тела умершего в гроб 1 330,0
3, Услуги бригады рабочих по захоронению гроба с умершим (из морга) 7 060,0

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2023 № 1102-ПА
г. Полевской

О внесении изменений в Документ планирования регулярных перевозок 
в Полевском городском округе на 2023-2028 годы, утвержденный постановлением 

Администрации Полевского городского округа от 15.03.2023 № 219-ПА

Руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Фе-
дерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Админи-
страции Полевского городского округа от 17.01.2017 № 17-ПА «Об утверждении порядка подготовки документа планиро-
вания регулярных перевозок на территории Полевского городского округа», постановлением Главы Полевского городского 
округа от 08.07.2014 № 1264 «Об утверждении Положения и состава комиссии по обеспечению безопасности дорожного 
движения на территории Полевского городского округа в новой редакции» (в редакции от 14.05.2020 № 461, от 28.12.2022 
№ 1564), учитывая протокол заседания комиссии по безопасности дорожного движения Администрации Полевского го-
родского округа от 17.11.2023 № 7, Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Документ планирования регулярных перевозок в Полевском городском округе на 

2023-2028 годы, утвержденный постановлением Администрации Полевского городского округа от 15.03.2023 № 219-ПА 
«Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок в Полевском городском округе на 2023-2028 годы»:

1) изложить подпункт 3 пункта 31 в новой редакции:
«3) график заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам по регулируемому тарифу:
№ 

строки
Номер 

маршрута Наименование маршрута Срок проведения мероприятий

1 № 2 Автостанция − Совхоз четвертый квартал 2023 года
2 № 3 Горбольница № 1 − ЦГБ № 2 четвертый квартал 2023 года
3 № 5 ТЭСЦ-2 − Добролюбова первый квартал 2024 года
4 № 11 мкрн. З. Бор-2 − «Ласточка» четвертый квартал 2023 года
5 № 12 Горбольница № 1 − мкрн. З. Бор-2 первый квартал 2024 года
6 № 13к мкрн. З. Бор-2 − Горбольница № 1

(южная часть)
четвертый квартал 2023 года

7 № 15 Березовая Роща − «Ласточка» первый квартал 2024 года
8 № 101 «Ласточка» − п. Красная горка − к/с «Уральские зори» четвертый квартал 2023 года
9 № 103 Автостанция − с. Полдневая четвертый квартал 2023 года
10 № 104 «Ласточка» − с. Мраморское четвертый квартал 2023 года
11 № 105 Автовокзал − п. Станционный-Полевской четвертый квартал 2023 года

12 № 105/1 Автостанция − п. Станционный-Полевской четвертый квартал 2023 года
13 № 106 Автостанция − п. Зюзельский четвертый квартал 2023 года
14 № 107 «Ласточка» − с. Косой Брод четвертый квартал 2023 года
15 № 109 мкрн. З. Бор-2 − к/с «Малахит» второй квартал 2024 года
16 № 113 «Ласточка» − к/с Красная гора второй квартал 2024 года
17 № 114 Автостанция − к/с «Летний стан» второй квартал 2024 года

2) дополнить пункт 31 подпунктом 5 следующего содержания:
«5) мероприятия по изменению вида регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в гра-

ницах Полевского городского округа:
№
п/п

Номер и наименование 
муниципального маршрута

Фактический вид 
регулярных перевозок на 

муниципальном маршруте

Планируемый вид 
регулярных перевозок на 

муниципальном маршруте

Дата изменения 
вида регулярных 

перевозок
1 № 3 Автостанция – ЦГБ №2 по регулируемым тарифам по нерегулируемым тарифам по истечении 

180 дней со дня 
принятия решения 

об изменении 
вида регулярных 

перевозок 
постановлением 
Администрации 

Полевского 
городского округа*

2 № 5 ТЭСЦ-2 – «Ласточка» ‒ 
Декабристов ‒ ТЭСЦ-2

по регулируемым тарифам по нерегулируемым тарифам

3 № 11 мкрн. З. Бор-2 – «Ласточка» по регулируемым тарифам по нерегулируемым тарифам
4 № 12 Горбольница № 1– 

мкрн. З. Бор-2 − Горбольница № 1
по регулируемым тарифам по нерегулируемым тарифам

5 № 13 мкрн. З. Бор-2 –
Горбольница №1 − мкрн. З. Бор-2

по регулируемым тарифам по нерегулируемым тарифам

6 № 15 Березовая Роща − 
«Ласточка»

по регулируемым тарифам по нерегулируемым тарифам

* будет рассмотрен в 4 квартале на комиссии по БДД
»;

3) дополнить пункт 31 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) установление маршрутов регулярных перевозок:

№
п/п Номер и наименование муниципального маршрута вид регулярных перевозок 

на муниципальном маршруте
1 № 4 мкрн. З. Бор-2 − ТЭСЦ-2 − мкрн. З. Бор-2 по нерегулируемым тарифам
2 № 8 Горбольница № 1 − ТЭСЦ-2 − Горбольница № 1 по нерегулируемым тарифам

»;
4) дополнить пункт 31 подпунктом 7 следующего содержания:
«7) график проведения открытых конкурсов на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муни-

ципальным маршрутам регулярных перевозок Полевского городского округа, осуществляющим перевозки по нерегулиру-
емым тарифам:
№ п/п Номер и наименование муниципального маршрута Дата проведения мероприятий

1 № 3 Автостанция – ЦГБ №2 1 квартал 2024 года
2 № 5 ТЭСЦ-2 – «Ласточка» ‒ Декабристов ‒ ТЭСЦ-2 1 квартал 2024 года
3 № 11 мкрн. З.Бор-2 – «Ласточка» 1 квартал 2024 года
4 № 12 Горбольница № 1 – мкрн. З. Бор-2 ‒ Горбольница №1 1 квартал 2024 года
5 № 13 мкрн. З. Бор-2 – Горбольница №1 ‒ мкрн. З. Бор-2 1 квартал 2024 года
6 № 15 Березовая Роща − «Ласточка» 1 квартал 2024 года
7 № 4 мкрн. З. Бор-2 − ТЭСЦ-2 − мкрн. З. Бор-2 1 квартал 2024 года
8 № 8 Горбольница № 1 − ТЭСЦ-2 − Горбольница № 1 1 квартал 2024 года

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВО-

ВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Решение
публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета Полевского 
городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

г. Полевской  05 декабря 2023 года

Заслушав доклад Мельниковой Оксаны Юрьевны, начальника Финансового управления Администрации Полевского 
городского округа «О проекте бюджета Полевского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 
выступления участников публичных слушаний,

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Думе Полевского городского округа утвердить проект решения Думы Полевского городского округа 

«О бюджете Полевского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

Члены редакционной группы:
Кетова А.А., заместитель Главы 
Администрации Полевского городского округа, 
председатель редакционной группы
Вохмякова Л.В., заместитель начальника - 
начальник бюджетного отдела 
Финансового управления Администрации  
Полевского городского округа
Пузакова Н.С., начальник отдела прогнозирования 
доходов бюджета Финансового управления 
Администрации Полевского городского округа

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут под размещение объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ 
фид. №3 (5248) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Фаустовой А.В., находящейся по адресу ориен-
тира: Свердловская обл, г. Полевской, район с.Курганово. Участок № 12) (0,03 км, т.у. - 1)»

К 
а

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, 
г. Полевской, район с. Курганово

66:59:0216001:1505 — 31 кв.м.
66:59:0216001:3089 — 29 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические 

сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7, тел.89089010390

Начальник Управления С.Г.Яковлева



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 15 декабря 2023 г. № 96 (2507)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1594. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 96 (2507) от 15.12.2023

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ ф. 1 (5412) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Коротко-
вой Т.Ю., находящейся по адресу: Свердловская обл, г. Полевской, с. Курганово, ул. Садовая, дом № 6) (0,03 км, 
т.у - 1)»

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г. Полевской, район с. Курганово 66:59:0216001:3115 — 75 кв.м.
4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 

опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 
земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические 

сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89089010390

Начальник Управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут под размещение объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ 
фид. 2 (5401) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Семеновой Т.В., находящейся по адресу: Сверд-
ловская обл, город Полевской, село Курганово) (0,12 км, т.у - 1)»

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г. Полевской, район с. Курганово 66:59:0216001:1229 — 497 кв.м.
4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 
ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 

опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 
земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические 

сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89089010390

Начальник Управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 публичный сервитут под размещение объекта электросетевого хозяйства («Реконструкция ВЛ-0,4кВ фид. 2 от ТП-
5403, входящей в ЭСК ПС «Горный щит» (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Фаридонова М.З., на-
ходящейся по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, с. Курганово) (0,150 км)») в пользу ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала»

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, 
г. Полевской, район с. Курганово

66:59:0216001:829,
66:59:0216001:830,
66:59:0216001:420

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические 

сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89122306647

Начальник Управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут под размещение объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ Лу-
говая (5200) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Балова Е.А., находящейся по адресу: Свердлов-
ская обл, г. Полевской, р-н п. Зеленый Лог) (0,03 км, т.у - 1)»

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г. Полевской, 
район п.Зеленый Лог

66:59:0203002:1745 - 55 кв.м.
66:59:0203002:1379 - 67 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические 

сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89089010390

Начальник Управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут под размещение объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ 
фид. №2 (5401) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Корниловой Е.А., находящейся по адресу: 
Свердловская обл, г. Полевской, в районе с. Курганово) (0,03 км, т.у - 1)»

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, 
г. Полевской, район с. Курганово

66:59:0216001:1229 — 64 кв.м.,
66:59:0216001:1220 — 10 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические 

сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89089010390

Начальник Управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 Публичный сервитут под размещение объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ 
фид. 2 (ТП-5248) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Тихонова А.С., находящейся по адресу: Сверд-
ловская обл, г. Полевской, район с. Курганово) (0,03 км, т.у - 1)»

К а Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, 
г. Полевской, район с. Курганово

66:59:0216001:1818 — 26 кв.м.,
66:59:0216001:1851 — 34 кв.м.

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для 

ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические 

сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел.89089010390

Начальник Управления С.Г.Яковлева


